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Związek zawarty m.in. w brokułach i awokado redukuje
objawy starzenia się u myszy - informuje pismo "Cell Metabolism". Zdolność komórek do
produkowania energii zmniejsza się wraz z wiekiem. Naukowcy z Uniwersytetu
Waszyngtońskiego w St. Louis zauważyli, że mononukleotyd nikotynoamidowy (NMN)
rozpuszczany w wodzie i podawany zdrowym gryzoniom kompensuje ów spadek energii,
dzięki czemu udaje się zredukować takie objawy starzenia się organizmu, jak przyrost wagi,
spadek aktywności fizycznej czy zmniejszenie wrażliwości na insulinę.

Mononukleotyd nikotynoamidowy występuje naturalnie m.in. w brokułach, kapuście, ogórkach czy
awokado. Już po trzech minutach od spożycia NMN można wykryć w krwiobiegu myszy, gdzie szybko
przekształcany jest w dinukleotyd nikotynoamidoadeninowy (NAD). NAD jest kluczowym czynnikiem
w procesie wytwarzania energii przez komórkę, a jego poziom spada z wiekiem. Wcześniejsze próby
dostarczania myszom tego związku okazały się nieskuteczne, dlatego naukowcy cofnęli się o krok
i wykorzystali NMN.

Podawanie NMN starszym myszom przyniosło wiele pozytywnych rezultatów dotyczących m.in.
gęstości kości, siły mięśni szkieletowych, pracy wątroby, a także pracy układu odpornościowego,
wzroku czy wrażliwości na insulinę. Korzyści z suplementacji nie zaobserwowano natomiast u
młodych myszy, u których poziom NMN wciąż był naturalnie wysoki.

Naukowcy wyjaśniają, że mononukleotyd nikotynoamidowy poprawia pracę mitochondriów, które
w komórkach pełnią rolę centrów energetycznych.

"Biorąc pod uwagę to, że procesy wytwarzania energii przebiegają w podobny sposób w komórkach
ludzkich - mamy nadzieję, że badania te pomogą nam stworzyć metody pozwalające zdrowiej się
starzeć" - komentuje autor badań.
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
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dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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